
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33253 Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
AVISOS DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº. 017/2016

De ordem do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: Anular, a licitação instaurada na 
modalidade Tomada de Preço nº 004/2016, tendo como objeto: 
Complementação de 64,730 km de estrada vicinais no PA 
Magdalena Nicolina Rivetti.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 018/2016
De ordem do Exmo. Senhor Prefeito Municipal, no uso de suas 
atribuições legais, resolve: Anular, a licitação instaurada na 
modalidade Tomada de Preço nº 005/2016, tendo como objeto: 
Construção de pontes em concreto com longarinas e bueiros 
celular-corpo BSCC, estrada vicinal. Registre-se, publique-se e 
cumpra-se. Gabinete do Prefeito: Pau D’arco/PA; 05 de agosto 
de 2016. Mauricio Cavalcanti. Prefeito Municipal

Protocolo: 121193

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
TERMO ADITIVO N. 003

CT 20150227.
Processo Licitatório Tomada de Preços 004/2015 - Objeto: 
Construção de uma Praça Publica. Contratada: Matheus Const. 
e Mat. para Construção. Ltda-Epp. Contratante Prefeitura Mul 
de Piçarra, Prazo de execução (06) meses, Prazo Aditado 52 
(cinquenta e dois) dias, Prazo Final 31.12.2016. Base Legal 
Art. 57, § 1º inciso II da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. 
Piçarra - PA, 16 de novembro de 2016. Ordenador de despesas, 
Wagne Costa Machado.

TERMO ADITIVO N. 001.
CT 20160012. 

Processo Licitatório: Pregão Presencial 001/2016. Dotação 
orçamentaria: 2.249. Contratante: FUNDEB. Objeto: Aquisição 
de combustível (gasolina comum, óleo diesel e óleo diesel Bs10). 
Contratada: O. P. Santos e Cia Ltda. CNPJ: 04.025.444/0001-32; 
valor total: R$ 678.900,00 vigência: 01.02.2016 a 31.12.2016, 
aditivo: R$ 169.725,00 data do aditivo: 16.11.2016. Fundamento 
legal: Art. 65 I “b” paragrafo 1º da Lei 8.666/93 e posteriores 
alterações. Piçarra - PA, 11 de novembro de 2016. Ordenador de 
despesas: Wagne Costa Machado.

Protocolo: 121202

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 013/2016.

 Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de Show Pirotécnico com montagem, desmontagem e 
execução do espetáculo. Abertura: 29/11/2016, às 14h30min, 
na Secretaria Municipal de Gestão Administrativa de Mojuí 
dos Campos. O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria 
no horário de 8h as 13h ou via email:licitacaosemga.pmmc@
hotmail.com. Jailson da Costa Alves - Prefeito Municipal.

Protocolo: 121233

.

.

PARTICULARES
.

REFLORESTADORA MOJU ACARA LTDA, CNPJ/MF 
63.853.394/0001-40, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente e Turismo - SEMAT, de Acará, Estado 
do Pará, a Licença de Atividade Rural - LAR n.º 11/2016, no Porte 
D-II, válida até 08/11/2020 para Cultura de Ciclo Longo (Dendê) 
em 1.753,26 há na Fazenda São Pedro.

Protocolo: 121208
REFLORESTADORA MOJU ACARA LTDA, CNPJ/MF 
63.853.394/0001-40, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente e Turismo - SEMAT, de Acará, Esta-
do do Pará, a Licença de Atividade Rural - LAR n.º 10/2016, no 
Porte A-I válida até 08/11/2020 para Refl orestamento (Floresta 
de Produção) em 21,4203 há na Fazenda Km 36 B.

Protocolo: 121209

REFLORESTADORA MOJU ACARA LTDA, CNPJ/MF 
63.853.394/0001-40, torna público que recebeu da Secretaria 
Municipal do Meio Ambiente e Turismo - SEMAT, de Acará, Estado 
do Pará, a Licença de Atividade Rural - LAR n.º 09/2016, no Porte 
A-II válida até 08/11/2020 para Cultura de Ciclo Longo (Dendê) 
e Refl orestamento em 270,5829 há na Fazenda Km 36 A.

Protocolo: 121212

EMPRESARIAL
.

SINTRAM/PA
Pelo presente Edital O SINDICATO DOS TRABALHADORES 
RODOVIÁRIOS EM EMPRESAS DE TRANSPORTES DE 
PASSAGEIROS NOS MUNICÍPIOS E ANANINDEUA E MARITUBA 
- SINTRAM/PA - CNPJ: 00.686.109/0001-24, em conformidade 
com o artigos 9, 13, a do estatuto social da entidade, convocam 
todos os trabalhadores rodoviários em empresas de transportes 
de passageiros nos municípios de Ananindeua e Marituba, a se 
reunirem em Assembléia Geral extraordinária, a ser realizada 
no dia 22 de novembro de 2016, no Conj. Guajará I, WE 61, 
Nº 1511, Ananindeua/Pa, no turno da manhã às 11:00 horas. 
1) apreciação da desfi liação do sintran/pa da Força sindical; 
2) a fi liação a central sindical CTB; Firma o presente edital o 
Sr. Huelem Ferreira da Cunha. Presidente do SINTRAM/PA
Ananindeua,PA , 01 de novembro de 2016

Protocolo: 121165

A EMPRESA SILVA E FRANÇA LTDA EPP INSCRITA NO CNPJ Nº 
06.018.421.0001-26, VEM NESTE INFORMAR O EXTRAVIO DOS 
SEGUINTES DOCUMENTOS AIDF Nº 376450-8, NFVC Nº 151 A 
250 E A AIDF Nº 488614-3, NFVC Nº 251 A 400 REGISTRADO 
NO BO DE Nº00277/2016261726-6 em 17/11/2016.

Protocolo: 121161

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
EXTRATO DE CONTRATOS DE INEXIGIBILIDADE
A Câmara Municipal de Nova Esperança do Piriá torna público 
para os devidos fi ns, os Extratos de Contratos de inexigibilidade 
de Licitação: N° 001/2015-CMNEP-INEX, Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica para locação de software para gerenciar 
o sistema de contabilidade da Câmara Municipal de Nova 
Esperança do Piriá. Contrato 001/2015-INEX; Contratado: ASP-
Automação, Serviços e Produtos de Informática LTDA, CNPJ: 
02.288.268/0001-04; Valor: R$ 15.600,00. Vigência: 12 meses, 
Assinatura: 08/01/2015; Autorização: 06/01/2015; Ratifi cação: 
07/01/2015. N° 002/2015-CMNEP-INEX, Objeto: Contratação de 
pessoa jurídica para locação de software para gerenciar o sistema 
de Gestão de Folha de Pagamento da Câmara Municipal de Nova 
Esperança do Piriá/PA. Contrato 002/2015-INEX; Contratado: GDJ 
SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 17.343.923/0001-
49; Valor: R$ 4.800,00. Vigência: 12 meses; Assinatura: 
08/01/2015; Autorização: 06/01/2015; Ratifi cação: 07/01/2015. 
N° 003/2015-CMNEP-INEX, Objeto: Contratação de Serviços 
técnicos profi ssionais especializados de Assessoria e Consultoria 
na Área de Recursos Humanos para atender a Câmara Municipal; 
Contrato 003/2015-INEX; Contratado: MANOEL FONSECA DA 
SILVA NETO CNPJ: 15.567.874/0001-00; Valor: R$ 36.000,00. 
Vigência: 12 meses; Assinatura: 09/01/2015; Autorização: 
06/01/2015; Ratifi cação: 08/01/2015. N° 004/2015-CMNEP-
INEX, Objeto: Contratação de Pessoa jurídica para a execução 
de Serviços técnicos profi ssionais especializados de Consultoria 
e Assessoria Jurídica para atender a Câmara Municipal de Nova 
Esperança do Piriá - PA. Contrato 004/2015-INEX; Contratado: 
BORGES E PASTANA ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S CNPJ: 
15.566.849/0001-02; Valor: R$ 77.000,00. Vigência: 11 
meses; Assinatura: 02/02/2015; Autorização: 22/01/2015; 
Ratifi cação: 29/01/2015. N° 005/2015-CMNEP-INEX, Objeto: 
Contratação de Serviços técnicos profi ssionais especializados 
de consultoria e assessoria contábil para atender a Câmara 
Municipal de Nova Esperança do Piriá - PA. Contrato 005/2015-
INEX; Contratado: STATUS CONTABILIDADE LTDA - ME CNPJ: 
09.535.225/0001-17; Valor: R$ 55.000,00. Vigência: 10 
meses; Assinatura: 02/03/2015; Autorização: 23/02/2015; 
Ratifi cação: 27/03/2015. Extrato de Dispensa de Licitação Art. 
24, X, 8.666/93, N° 001/2015-CMNEP-D, Objeto: Locação 
de Imóvel para funcionamento da Câmara Municipal de Nova 
Esperança do Piriá. Contrato 001/2015-D; Contratado: MARIA 
LUCIENE FERREIRA DE ARAUJO, CPF: 328.042.882-34; Valor: 
R$ 24.000,00. Vigência: 12 meses; Assinatura: 08/01/2015; 
Autorização: 06/01/2015; Ratifi cação: 07/01/2015. Antônio 
Valcirlei Holanda de Souza - Presidente da Câmara Municipal

Protocolo: 121153

A SEMASA de Breu Branco, torna público o pedido da Licença 
ambiental Rural da atividade de Piscicultura, Sítio São José, 
localizado na RM Santa Luzia km 03, Zona Rural, proprietário 
José Marques de Farias, CPF: 089.579.833-68.

Protocolo: 121224

A Empresa J. SOUZA CAFÉ - ME, inscrita no CNPJ nº. 
14.595.455/0001-01, torna-se publico o Rompimento do Lacre 
da Impressora Fiscal BEMATECH MP 2100 TH FIECF-IF S/N 
BEO51275610000151509.

Protocolo: 121210

C O N V O C A Ç Ã O
Convocamos os Senhores Sócios Quotistas da sociedade 
empresária YAMADA ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS, MARCAS 
E PATENTES LTDA., CNPJ de Nº 07.560.160/0001-34, com 
contrato social constitutivo arquivado sob o NIRE-JUCESP 
de nº 3522657172-5, de 27 de ABRIL de 2012, decorrente 
do registro de transformação da sociedade originariamente 
constituída sob a forma de sociedade por ações, registrada 
na JUCESP nº 182.805/12-8, para a realização da Reunião 
Extraordinária, a fi m de tratar e decidir sobre a seguinte pauta:
1. exercício do direito de retirada de Hiroshi 
Yamada e Neuza Maria Michiko Yamada.
A reunião extraordinária ora convocada, realizar-se-á na rua 
Senador Manoel Barata, nº 400, bairro Centro, CEP 66.019-902, 
na cidade de Belém-PA, SUA SEDE ADMINISTRATIVA, no dia 25 
de novembro de 2016, em primeira convocação, às 16h.
Belém, 14 de novembro 2016.
A Diretoria

Protocolo: 121211
INAJÁ PECUÁRIA E AGRÍCOLA S/A, CNPJ 04.967.659/0001-
72, NIRE 15300011469. Convidamos os Srs. Acionistas para 
reunirem-se em Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária a 
realizar-se em 09/12/2.016 as 17:00 horas, na Sede Social, na 
Fazenda Inajá s/n, Município de Redenção - Estado do Pará, para 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: ORDINÁRIAMENTE: 
a) exame, discussão e aprovação dos Relatórios da Administração 
e Demonstrações Financeiras relativas aos exercícios encerrado 
em 31/12/12, 31/12/2.013, 31/12/2.014 e 31/12/2015; b) 
Destinação do lucro líquido dos exercícios acima e a distribuição 
de dividendos; c) Eleição dos membros da Diretoria e fi xação das 
respectivas remunerações; d)Outros assuntos de interesse da 
sociedade. EXTRAORDINÁRIAMENTE: a) mudança de enderenço 
de fi lial; b) outros assuntos se interesse social. Redenção, 01/11/ 
2.016. Sérgio Roberto Ortiz Nascimento - Presidente .

Protocolo: 121205

C O N V O C A Ç Ã O
Convocamos os Senhores Sócios Quotistas da sociedade 
empresária CCCS - CADASTRO CRÉDITO, COBRANÇA E SERVIÇOS 
LTDA., CNPJ de Nº 01.241.837/0001-95, com contrato social 
constitutivo arquivado sob o NIRE-JUCEPA de nº 15200589337, de 
02 de fevereiro de 1996, e Subsequentes Alterações Contratuais 
também registradas naquele órgão, para a realização da Reunião 
Extraordinária, a fi m de tratar e decidir sobre a seguinte pauta:
1. exercício do direito de retirada de Hiroshi Yamada e Neuza Maria 
Michiko Yamada.
A reunião extraordinária ora convocada, realizar-se-á em sua sede, na 
rua Senador Manoel Barata, nº 909, bairro Centro, CEP 66.010-140, 
no dia 25 de novembro de 2016, em primeira convocação, às 10h.
Belém, 14 de novembro 2016

Protocolo: 121214

A NOROESTE IMÓVEIS LTDA - ME, CNPJ Nº 04.520.188/0001-
50, à RODOVIA PA 263, 691, BAIRRO INDUSTRIAL, Breu Branco/
Pa, torna público que solicitou a Licença Prévia e de instalação a 
SEMASA para atividade de loteamento.

Protocolo: 121215

W DO N BRAGA - ME, CNPJ nº 24.259.144/0001-25
localizado na Rua Belo Horizonte nº 01, Sala A, bairro Matinha,
CEP: 68030-150, município de Santarém- Pará, torna público 
que requereu junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS/PA, Licença de Operação para a 
atividade de criação e comercialização de peixes ornamentais, 
sob o protocolo nº 16/35192.

Protocolo: 121216

REBELO INDUSTRIA COMERCIO E NAVEGAÇÃO LTDA - 
CNPJ 05.685.961/0034-69, torna público que requereu da 
SEMAT renovação da Licença de Operação nº 08/2016, p/ 
atividade de Ancoradouro de Embarcações no Município de 
Vitória do Xingu/PA.

Protocolo: 121217


